CITTA” DI CANOSA DI PUGLIA

Provincia Barletta-Andra-Trani

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

ReG. GEN. A2T2 12013

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione — Politiche Sociali —
Sport — Demografici — Contenzioso

DETERMINAZIONE N° 372 DEL 03/12/2013

OGGETTO: Accertamento ed impegno di spesa dei contributi regionali per Fornitura libri di
testo a.s. 2013/2014 e Piano Diritto allo Studio anno 2013.

IL DIRIGENTE

Adotta la seguente determinazione.
Richiamata la retroestesa, pari data e oggetto della presente.,

DETERMINA

DI TRASFORMARE INTEGRALMENTE LA PROPOSTA IN DETERMINAZIONE.

Copia delle stessa, ad avvenuta pubblicazione deve essere trasmessa:

- Segreteria Generale

- Sepretario Generale

- Responsabile Servizio Finanziario -~

- Uthicio: Cultura-Sport-Turismo-Spett.-P.1.-Pol . Giov. Af/”'/
L. DIRIGENJE

Dott. Séum ﬁﬁnu
VISTO: per la regolarita contabile attestante la copertura finanziaria. e

:igeﬁ Eg/ﬁ% L% %,M-m‘mﬂmem SETTORE FINANZE

Dott. Giuse fBinse -

AL ,5".‘1_/,%{3 -g o0 2013 c -

CﬂZRTIE ?ﬁT&R&ME&L[CHZIUNE

La presente determinazione € pubblicata all” Albo Pretorio on-line del Comune di Canosa di Puglia

per quindici giomni consecutivi dal iy ( 2[}13 al i 6 uic. Iiﬁi3 al n. 21 33

ISTRUTTORE AMMINISTRATIVO
Donato Fasanelli

A




COMUNE DI CANOSA DI PUGLIA
Provineia Barletta-Andria-Trani

1° SETTORE: Affari Generali — Cultura — Pubblica Istruzione — Politiche Sociali — Sport — Demografici —
Contenzioso

PROPOSTA DI DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

OGGETTO: Accertamento ed impegno di spesa dei contributi regionali per Fornitura libri di
testo a.s. 2013/2014 e Piano Diritto allo Studio anno 2013.

IL CAPO SERVIZIO
RESPONSABILE DEL PROCEDIMENTO

Propone I’adozione della seguente determinazione dirigenziale, avendone concluso I'istruttoria:

IL DIRIGENTE

PREMESSO CHE:

« con deliberazione di G.R. n. 1336 in data 16/07/2013, la Regione Puglia ha approvato il piano di riparto, in
favore dei Comuni pugliesi, dei fondi stanziati dallo Stato per la fornitura di libri di testwo, per I'as.
2013/2014;

« con deliberazione di G.R. n. 1619 in data 10/09/2013, & stato approvato il piano regionale di riparto per il
Diritto allo Studio per "anno 2013 ¢ gli interventi per le scuole dell’infanzia paritarie senza fini di lucro;

« la Regione Puglia = Ufficio Diritto allo Studio, con nota deil™11/09/2013, prot. AOO_162/5961. pervenuta in
questo Ente in data 20/09/2013 e protocollata al n.27048, ha trasmesso il prospetio dei contributi assegnati al
Comune di Canosa di Puglia, di seguito riportato, invitando, nel contempe, lo stesso Comune ad accertare i
menzionati trasferimenti regionali nel proprio bilancio ¢. ¢., ai fini del rispetto dei vincoli connessi al patto di
stabilitd interno, ai sensi dell*art. 1. comma 129, let. £ della legge n. 220 del 13/122010:

*  Piane di riparto fondi *Fomitora libri di testo™ a. s 2013/2014 € 58.460,00
=  Piano regionale per il diritto allo studio — Anno 2013 € 94.065,00
s Scuole dell’Infanzia paritarie ;
¥" Funzionamenlo sezioni £ 13.625.00
¥" Servizio di mensa € 14.484,00
¥ Bervizio di trasporto € 60000
Totale contr. Sc.Inf. Parit. € 28.709.00 € 28.709.00
Totale contributi € 181.234,00;

TENUTO CONTO della suindicata nota della Regione Puglia dell’] 1/09/2013, prot. AOO_162/5961, nonché
dei summenzionati provvedimenti di Giunta Regionale occorre provvedere all’accertamento dell’entrata e
impegno della spesa;

VISTA la deliberazione di C.C. n. 93 del 28/11/2013 di approvazione del bilancio di previsiong anno 2013
VISTO il D. Lgs. n. 2672000 e 5. me i

DETERMINA
Per i motivi in narrativa esposti che qui si intendono integralmente riportati:

1}-PRENDERE ATTO dello stanzinmento della somma di € 181.234,00 da parte della Regione Puglia in
favore del Comune di Canosa di Puglia, cosi ripartita:



Piano di riparto fondi “Fornitura libri di testo™ a. 5. 2013/2014 € 58.460,00

e Piano regionale per il diritto allo studio — Anno € 94.065,00
2013
»  Scuole dell’Infanzia paritarie :

¥ Funzionamento sezioni € 13.625,00

v Servizio di mensa € 14.484.00
¥ Servizio di trasporto € 600,00
Taotale contr, Sc.Inf.Parit, € 28.709.00 € 28.709,00

Totale contributi € 181.234,00;
2)-ACCERTARE in entrata la somma di € 181.234,00, stanziata dalla Regione Puglia per le finalitd di cui in
premessa, sui seguenti capitoli di entrata del PEG 2013:
s € 58.460,00 cap. 136 - contributo fornitura libri di testo che sard in seguito erogato dircttamente dal
Ministero dell' Interno;
e € 94.065,00 cap.138 - contributo regionale assistenza scolastica, trasporto, refezione e altri servizi:
« € 28.709,00 cap.132 - Scuole dell’Infanzia paritarie.

3)-DARE ATTO che la complessiva somma di € 181.234,00 & impegnata, ai sensi dell’art. 183, ¢ 5 del D.Lgs.
n. 267/00 e distribuita sui seguenti capitoli di spesa del PEG 2013:

Oggetto

Importo Reg.le

Capitoli di spesa

Fornitura libri di testo -a, 5. 201372014

€ 58.460,00

607 (contr. regdi libri scolastici e
borse di studio)

Servizio di mensa

€ 84.207.00

cap.654 per € 7897100 (mense
scolastiche — prestazione di servizi):
cap.622  per € 323600 (scuole
statali ¢ private contr. regli = Se.
Prim. Parit. “Giovanni XXII7)

Servizio di trasporto £ 4.800,00 656 (trasporti scolastici - prestazione
di servizi)
Interventi vari € 5.058.00 622 {scuole statali e private confr,

reg.li)

Totale contributi Piano Diritto allo studio Anno

2013 € 94.065,00

Scuole dell'Infanzia paritarie:

Funzioni seziomi € 13.625,00 ST0/1 geomr regionali se. mateme privaicy
Servizio di mensa € 14.484.00 622 (scuole stulali e private comr reg i)
Servizio di trasporto ¢ 600,00 622 (seuole stutall e private comir reg i)
s Totale contributi Scuola Inf® Paritaria ¢ 28.709,00
. Totale contributi €181.234.00
L)
IDFA
'rr'
’ 11 Capo Sezione nec
Cultura, Pub. Istruz. Sport ¢ Polit. Giov. li Culura, Pub.

Dott.ssa Carmela Pierro Dott.ssa




